
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO-DPERO n.º 689 – ano IV Quinta-feira, 10 de março de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 6 de 6 

 

25 
Declaração de encargos para fins de Imposto 

de Renda 
01 (uma) fotocópia 

Apenas para quem tem dependentes; deve ser 
acompanhada de cópia do RG e CPF dos(as) 

dependentes 

26 Qualificação de dados cadastrais no eSocial -- 
Pode ser realizada no link: 

http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pag
es/qualificacao/qualificar.xhtml 

27 Declaração de etnia/cor 01 (uma) fotocópia - 

 
TOS DA COMISSÃO PERMNENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Avisos 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2022/CPCL/DPE/RO 

EDITAL N.º 002/2022/CPCL/DPE/RO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3001.100147.2021/DPE-RO 

UASG 926224 
AVISO DE REABERTURA LICITAÇÃO 

Exclusivo ME/EPP e Equiparados 
 
A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º 
0989/2020-GAB/DPE de 03 de novembro de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 369 – ano II, de 05 de novembro de 2020, torna 
pública à REABERTURA do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2022/CPCL/DPE/RO, do tipo menor preço, com adjudicação global, 
mediante fornecimento parcelado, que tem como objeto registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
no serviço de emissão de certificado digital padrão ICP-Brasil e fornecimento de dispositivos de armazenamento de certificados digitais 
do tipo token usb, para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme quantidades, condições e especificações 
técnicas minuciosamente descritas no edital e seus anexos. O edital retificado poderá ser obtido no endereço eletrônico COMPRASNET, 
bem como na sede da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, situada à Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722 - Bairro Embratel - CEP: 
76.820-846 - Porto Velho – RO, em dias úteis, as 07h30min às 13h30min (horário oficial de Rondônia). A nova data para abertura da 
sessão pública será no dia 23/03/2022, às 09h30min (horário oficial de Brasília/DF), no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. O 
valor total estimado é R$ 32.850,26 (trinta e dois mil oitocentos e cinquenta reais e vinte e seis centavos). 
Porto Velho - RO, 10 de março de 2022. 
 

ADRIANA LARISSA FREITAS DOS SANTOS 
Pregoeira 

 

ATOS DA DIRETORIA DE FINAÇAS 

Portaria 

 
PORTARIA N.º 143/2022/SGAP/DPERO 

Porto Velho, 07 de maço de 2022 
 

A SECRETÁRIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Portaria n.º 413/2021/GAB/DPE, de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, de 28 
de abril de 2021; 
CONSIDERANDO o contido nos Autos do Processo Administrativo 3001.101178.2022; 
RESOLVE: 
Art. 1.º AUTORIZAR o deslocamento dos servidores RALLFFI TCHERONN SKROCH e REINALDO PEREIRA PINTO no período de 
08/03/2021 a 12/03/2021 de PORTO VELHO/RO às comarcas de ROLIM DE MOURA, JARU e MACHADINHO OESTE/RO, para 
instalação e cabo da rede telefônica e dos nobreaks, configuração e instalação de computador e da impressora, além da reinstalação do 
Microsoft Office em todos os computadores e instalação e configuração de computador, além da passagem de cabo, concedendo-lhes 
4,5 (quatro e meia) diárias; 
Parágrafo único. O prazo para a apresentação da prestação de contas na Diretoria de Finanças é de 05 (cinco) dias úteis, contados a 
partir da data do retorno à origem, conforme os termos do art. 12 do Regulamento n.º 002/2016/DPG/DPE-RO, de 21 de outubro de 
2016; 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 

Secretária-Geral de Administração de Planejamento 
 


